
 

 

UCHWAŁA NR V/38/2019 

RADY GMINY ZARZECZE 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarzecze na 2019 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 122) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zarzecze na 2019 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarzecze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Zarzecze 

 

 

Małgorzata Byrwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 11 kwietnia 2019 r.

Poz. 2266



Załącznik do uchwały Nr V/38/2019 

Rady Gminy Zarzecze 

z dnia 27 marca 2019 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarzecze na 2019 rok 

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Zarzecze oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 

zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Zarzecze. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122). 

§ 3. Realizacja zadań programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizację albo kastrację  zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, Gmina realizuje poprzez: 

1) zlecanie wyłapywania bezdomnych zwierząt i kierowanie ich do schroniska, gospodarstwa lub adopcji, 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz podpisanie 

umowy przez Gminę z właścicielem gospodarstwa, który będzie sprawował opiekę nad zwierzętami, 

3) współpracę ze służbami weterynaryjnymi, 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt, 

5) współpracę z kołami łowieckimi działającymi na obszarze Gminy. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina realizuje poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów, 

2) wydawanie zleceń i pokrycie kosztów sterylizacji wolno żyjących kotów, 

3) współpracę z opiekunami wolno żyjących kotów. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez informowanie 

o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicach ogłoszeń  oraz na 

stronie internetowej Urzędu Gminy www.gminazarzecze.pl. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zarzecze, czasowe  przetrzymywanie przed 

przekazaniem do adopcji lub schroniska  realizuje uprawniony podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje 

i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usług. Wyłapywanie odbywa się 

w zależności od zaistniałej potrzeby przez Firmę Usługi Techniczno Weterynaryjne „ Arka – vet”  

ul Sybiraków 34/1,  37 – 700 Przemyśl, która przekazuje bezdomne zwierzęta do  schroniska  prowadzonego 

przez  Fundację „Zwierzyniec” ul. Wieluńska  178 a  Szczyty, 98 -355 Działoszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2266



Odławianie zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy Zarzecze tel.166401529. 

5. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących, kastrację oraz sterylizację 

zwierząt  Gmina realizuje poprzez zlecenie usługi Lekarzowi Weterynarii Panu Henrykowi Pindakowi 

Cząstkowice 71 

6. Bezdomne i niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielowi 

i przekazywane do gospodarstwa rolnego Pana Marka Bielca zam. Zalesie. 

7. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt Gmina zapewnia całodobową opiekę 

zwierząt w gospodarstwie rolnym Pana Marka Bielca  zam. Zalesie oraz zleca leczenie Lekarzowi Weterynarii 

Panu Henrykowi  Pindakowi  Cząstkowice 71. 

8. Wójt Gminy wspólnie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, kołami łowieckimi prowadzi działania 

edukacyjne mieszkańców poprzez ulotki i afisze informujące o sprawowaniu właściwej i odpowiedniej opieki 

nad zwierzętami. 

§ 5. Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Zarzecze zabezpieczone są środki 

finansowe w wysokości 14.600,00 zł /słownie czternaście tysięcy sześćset złotych/ z przeznaczeniem na: 

1) odławianie i przekazywanie zwierząt bezdomnych do schroniska lub adopcji, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w gospodarstwie rolnym, 

3) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację  zwierząt, 

5) leczenie bezdomnych zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Zarzecze 

 

 

Małgorzata Byrwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2266


		2019-04-11T11:57:22+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




